
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – SISMA 

 

N.4 del Reg. Data 29-01-2021 

 

 

Oggetto: APPALTO SERVIZI TECNICI DI ARCHITETTURA E 

INGEGNERIA PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED 

ESECUTIVA, COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, MISURA E 

CONTABILITÀ E COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI 

ESECUZIONE PER L'INTERVENTO DI RIPARAZIONE DANNI 

CON RESTAURO E MIGLIORAMENTO SISMICO DEL 

TEATRO COMUNALE "G. LEOPARDI" - IMPEGNO DI SPESA 

PER SPESE DI PUBBLICAZIONE GARA 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   ventinove del mese di gennaio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2021 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile Area Tecnica Sisma; 

 

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 10/12/2020 avente per 

oggetto “APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA 

RIPARAZIONE DANNI E MIGLIORAMENTO SISMICO TEATRO COMUNALE "G. 

LEOPARDI"”, si dà mandato al Responsabile Area Tecnica Sisma dell’adozione di tutti gli atti 

conseguenti e necessari alla redazione del progetto definitivo/esecutivo degli interventi di 

riparazione danni e miglioramento sismico del Teatro Comunale “G.Leopardi”; 

 

VISTO che l’importo a base di gara dei servizi di progettazione per il progetto 

definitivo/esecutivo è stato calcolato in € 226.785,90, oneri previdenziali e assistenziali ed Iva 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 4 del 29-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

esclusi e che pertanto è necessario indire una procedura aperta ex artt. 59, 60 del D. Lgs. 50/2016 

e ss.mm.ii. sopra soglia comunitaria; 

 

RAVVISATA la necessità di assicurare adeguata pubblicità alla procedura di gara sopraccitata, in 

adempimento a quanto previsto dal Codice dei contratti; 

 

VISTA e RICHIAMATA integralmente la propria determinazione a contrarre n. 3 del 

28/01/2021; 

 

EVIDENZIATO che, ai sensi degli artt.2, comma 6 e 3, comma 1, lett. b) del D.M. 02/12/2016 è 

necessario procedere attraverso le seguenti forme di pubblicità:  

- Gazzetta Ufficiale della Unione Europea (G.U.U.E.); 

- Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.I.); 

- Profilo del committente e stazione appaltante  

https://www.comune.sanginesio.mc.it/amministrazione-trasparente/?a=bandi-di-gara-e-

contratti 

- Sito dell’Osservatorio Regionale dei contratti pubblici della Regione Marche, che 

comporta la contemporanea pubblicazione presso il Servizio Contratti Pubblici del 

Ministero delle Infrastrutture (SCP MIT); 

- n. 2 quotidiani a tiratura locale; 

- n. 2 quotidiani a tiratura nazionale; 

 

DATO ATTO che per l’inserzione del bando di gara sulla G.U.R.I. V serie Speciale n. 11 

pubblicata in data 29/01/2021 del Bando in oggetto: 

- le spese di inserzione sulla ammontano a € 629,14 (IVA e bolli inclusi), come da 

preventivo in data 26/01/2021;  

- È stato acquisito ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 

“Tracciabilità dei flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo 

CIG: Z8D3058EEC; 

 

DATO ATTO che per la pubblicazione del bando in oggetto sui quotidiani a tiratura locale e 

nazionale denominati Il Messaggero Edizione Nazionale, Il Mattino Edizione Nazionale, Corriere 

Adriatico Edizione Locale, Il Messaggero Edizione Locale: 

- le spese di inserzione sulla ammontano a € 1850,74 (IVA inclusa), come da preventivo 

ricevuto dalla ditta PIEMME S.p.A. di Ancona e assunto al protocollo comunale al n. 

1211 in data 26/01/2021;  

- È stato acquisito ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 

“Tracciabilità dei flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo 

CIG: Z3F305E8B1; 

 

DATO ATTO che al termine della procedura di gara sarà necessario pubblicare il relativo esito 

con le stesse modalità previste per il bando; 

 

PRECISATO che si tratta delle spese per la pubblicazione sui quotidiani degli estratti dei bandi di 

gara e degli avvisi di aggiudicazione di forniture, servizi e lavori, come previsto dal codice dei 

contratti e che restano in ogni caso a carico dell’Unione Europea le spese di pubblicazione sulla 

G.U.C.E. ed a carico della Stazione Appaltante le spese di pubblicazione sulla G.U.R.I; 

 

https://www.comune.sanginesio.mc.it/amministrazione-trasparente/?a=bandi-di-gara-e-contratti
https://www.comune.sanginesio.mc.it/amministrazione-trasparente/?a=bandi-di-gara-e-contratti


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 4 del 29-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

RITENUTO necessario, per tutto quanto sopra, procedere all’impegno delle spese di 

pubblicazione sopra elencate, per un importo totale stimato di € 4000,00; 

 

DATO ATTO che le suddette spese dovranno essere totalmente rimborsate dall’aggiudicatario 

dell’appalto ai sensi dell’art. 216, comma 11 del Codice e del D.M. 2 dicembre 2016 (GU 

25/01/2017 n. 20); 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Isabella Tonnarelli, tecnico 

comunale; 

 

DATO ATTO: 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità 

dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del TUEL; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 del TUEL); 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

Per tutto quanto sopra espresso; 

 

DETERMINA 

 

1) Di CONSIDERARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di ADEMPIERE agli obblighi di pubblicità e comunicazione in ambito nazionale e 

comunitario del bando di gara per l’affidamento dei servizi di progettazione relativi al ai 

lavori di “RIPARAZIONE DANNI CON RESTAURO E MIGLIORAMENTO 

SISMICO DEL TEATRO COMUNALE “G. LEOPARDI” DI SAN GINESIO, 

DANNEGGIATO DAGLI EVENTI SISMICI DEL 2016”, mediante le seguenti 

pubblicazioni: 

o Gazzetta Ufficiale della Unione Europea (G.U.U.E.); 

o Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.I.); 

o Profilo del committente e stazione appaltante:  

https://www.comune.sanginesio.mc.it/amministrazione-trasparente/?a=bandi-di-gara-e-

contratti 

o Sito dell’Osservatorio Regionale dei contratti pubblici della Regione Marche, 

che comporta la contemporanea pubblicazione presso il Servizio Contratti 

Pubblici del Ministero delle Infrastrutture (SCP MIT); 

o Per estratto sui seguenti giornali locali e nazionali Il Messaggero Edizione 

Nazionale, Il Mattino Edizione Nazionale, Corriere Adriatico Edizione Locale, Il 

Messaggero Edizione Locale; 

 

3) Di SUB-IMPEGNARE la spesa presunta di € 4.000,00 per le spese di pubblicazione 

relative alla procedura di che trattasi al capitolo 2546-3/R, impegno n. 253-2019, dove è 

presente sufficiente disponibilità; 

 

https://www.comune.sanginesio.mc.it/amministrazione-trasparente/?a=bandi-di-gara-e-contratti
https://www.comune.sanginesio.mc.it/amministrazione-trasparente/?a=bandi-di-gara-e-contratti


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 4 del 29-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

4) Di DARE ATTO che tutte le spese di pubblicazione relative alla gara in oggetto dovranno 

essere rimborsate dall’aggiudicatario dell’appalto ai sensi dell’art. 216, comma 11 del 

Codice e del D.M. 2 dicembre 2016 (GU 25/01/2017 n. 20); 

 

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per la 

registrazione del sub-impegno di spesa; 

 

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 

per l’attestazione della copertura finanziaria e l’apposizione del visto di regolarità 

contabile; 

 

7) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, pertanto sarà pubblicata sull’Albo 

Pretorio online sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 4 del 29-01-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Scopece Cinzia 
 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 10-02-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 15-03-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to Scopece Cinzia 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 15-03-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Scopece Cinzia 

 
 

 

 


